
Dodavatel v ČR: 
LIQUI MOLY CZ s.r.o. 
Pocoucov 83, 674 01 Třebíč, Česká republika 
M: +420 606 740 127, E: info@liqui-moly.cz 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 28.04.2023 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 41/02/02/2023 (P004512). 1/2 

NEMRZNOUCÍ SMĚS DO CHLADIČE KFS 13 – KONCENTRÁT 
Kühlerfrostschutz KFS 13 

POPIS Směs je kombinace účinných látek se souborem speciálních inhibitorů na základě 
hybridní technologie. Poskytuje vynikající ochranu před mrazem, korozí a přehřá-
tím po celou dobu životnosti motoru. Chladicí kapalina na bázi ethylenglykolu bez 
obsahu aminů, boritanů, dusitanů a fosfátů. 

VLASTNOSTI - bez obsahu aminů, boritanů, dusitanů a fosfátů 
- vynikající ochrana proti korozi 

 - výborná ochrana před přehřátím 
- šetrná vůči životnímu prostředí 

SPECIFIKACE / 
SCHVÁLENÍ LIQUI MOLY doporučuje tento produkt navíc pro vozidla nebo agregáty, pro které 

jsou požadovány následující specifikace nebo originální čísla náhradních dílů: 

Audi TL-774 J = G13 ● Seat TL-774 J = G13 ● Škoda TL-774 J = G13 ● 
Volkswagen TL-774 J = G13 

TECHNICKÁ DATA Báze : ethylenglykol s inhibitory 
 Barva / vzhled : světle červená, čirá 
 Zápach / vůně : mírný 
 Hustota při +20 °C : 1,1 g/cm3 
 Bod vzplanutí : +122 °C 

Hodnota pH : 8,5 
 Bod varu : > +163 °C 

Skladovatelnost v originálním 
 uzavřeném obalu : 36 měsíců 
 Doporučená skladovací teplota : -20 °C – +35 °C 

OBLAST POUŽITÍ  Pro všechny chladicí systémy a motory v osobních automobilech (jak pro spalo-
vací motory, tak i pro motory v hybridních a bateriových elektrických vozidlech), 
pro užitková vozidla, motocykly, autobusy, zemědělské a stavební stroje a také 
pro stacionární motory a zařízení, které vyžadují chladicí kapalinu této kvality. Spe-
ciálně pro motory z lehkých kovů, u kterých je vyžadována zvláštní ochrana hliníku 
při vyšších teplotách.  

ZPŮSOB POUŽITÍ Vyčistit chladicí systém Čističem chladiče LIQUI MOLY (obj. č. 3320). Chladicí 
systém vyprázdnit a vymýt dostatečným množstvím vody. Naplnit ho směsí kon-
centrátu KFS 13 s vodou v poměru podle směšovací tabulky. Je doporučeno pou-
žít destilovanou vodu. V závislosti na tvrdosti a kvalitě vody je také možné použít 
vodu z vodovodní sítě. Likvidovat v souladu s místními předpisy. Dodržet interval 
výměny chladicí kapaliny podle výrobce vozidla/zařízení. Skladovat pouze neře-
děnou kapalinu. Nemrznoucí směs do chladiče KFS 13 je mísitelná s chladicími 
kapalinami na bázi ethylenglykolu. 

 SMĚŠOVACÍ TABULKA 

 Koncentrát Voda Ochrana do 
 1 díl 2 díly -20 °C 
 1 díl 1 díl -35 °C 
 2 díly 1 díl -69 °C 

 

PRODUKTOVÁ INFORMACE 



Dodavatel v ČR: 
LIQUI MOLY CZ s.r.o. 
Pocoucov 83, 674 01 Třebíč, Česká republika 
M: +420 606 740 127, E: info@liqui-moly.cz 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 28.04.2023 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 41/02/02/2023 (P004512). 2/2 

NEMRZNOUCÍ SMĚS DO CHLADIČE KFS 13 – KONCENTRÁT 
Kühlerfrostschutz KFS 13 

DOSTUPNÁ BALENÍ 1 l plastový kanystr Obj. č. 21139 D-GB 
 5 l plastový kanystr Obj. č. 21140 D-GB 
 20 l plastový kanystr Obj. č. 21141 D-GB-I-E-P 
 60 l plechový sud Obj. č. 21142 D-GB 

PRODUKTOVÁ INFORMACE 


